
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.4.2023 

 

PROTOKÓŁ NR XLIII/2023 
z XLIII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 

odbytej w dniu 19 maja 2023 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 10:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram XLIII Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia                        

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022.1526 ze zm.) obrady Rady Powiatu 

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Następnie dodał, iż 23 września 2020 roku weszła                           

w życie  ustawa o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

prawnych, która wprowadziła istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek 

samorządowych. Wszystkie nagrania realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane  

o napisy dla osób niesłyszących. W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne 

i konkretne wypowiedzi. 

Po czym powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych gości i wszystkich 

mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik               

nr 1 do niniejszego protokołu.  

Po otwarciu obrad, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności 

radnych i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na 

urządzeniach do głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 

„Wnioski do porządku obrad”. Nadmienił, że porządek obrad z materiałami otrzymali wszyscy 



2 

 

radni wraz z zawiadomieniem o sesji. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski do porządku 

obrad? 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że nikt nie zgłosił żadnych wniosków, wobec 

czego porządek obrad będzie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad.  

4. Wystąpienie Rektora Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach.  

5. Przyjęcie Protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu.  

6. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siedleckiego na lata 2023 - 2026.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok 

Powiatu Siedleckiego.  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 

2016 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu 

siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań z zakresu ochrony środowiska        

i gospodarki wodnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Siedleckiego 

w zakresie prowadzenia przez Starostę ewidencji gruntów i budynków. 

11. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Siedleckiego                           

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2022.  

12.  Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze 

Powiatu Siedleckiego w 2022 roku.  

13. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze Powiatu 

Siedleckiego w 2022 roku.  

14. Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Powiatu Siedleckiego. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 4 porządku obrad                      

tj. „Wystąpienie Rektora Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach.” 

Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Mirosława Minkinę Rektora UPH w Siedlcach.  



3 

 

Rektor UPH w Siedlcach Pan Mirosław Minkina podziękował Radnym Powiatu za poparcie 

starań Uniwersytetu Przyrodniczo – Humanistycznego (UPH) w sprawie zmiany nazwy uczelni 

jak również utworzenia kierunku lekarskiego. Następnie poinformował, iż w dniu 13 kwietnia 

br. UPH decyzją Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka otrzymało zgodę na 

otworzenie kierunku lekarskiego. Obecnie trwa rekrutacja. Uniwersytet będzie kształcił na 

kierunku lekarskim 60 osób. Wyraził nadzieję iż od nowego roku akademickiego UPH zmieni 

również nazwę na Uniwersytet w Siedlcach. Do tego potrzebna jest ustawa Sejmu RP. Kończąc 

wypowiedź jeszcze raz podziękował Staroście Siedleckiemu i Radnym Powiatu za wspieranie 

Uczelni.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski w imieniu całego Zarządu Powiatu złożył na ręce 

Rektora UPH gratulacje za osiągniecie celu, jakim było utworzenie kierunku lekarskiego. 

Podkreślił, że gdy rośnie ranga Uczelni to rośnie także ranga całego naszego regionu. Następnie 

życzył Rektorowi UPH dalszych sukcesów zawodowych.  

Rektor UPH w Siedlcach Pan Mirosław Minkina zapewnił, iż od początku na kierunku 

lekarskim będzie wysoki poziom nauczania, by wyrobić sobie bardzo dobrą markę wśród 

całego społeczeństwa lekarskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Rektorowi UPH w Siedlcach Panu Mirosławowi 

Minkinie za wystąpienie, życząc jednocześnie dalszego rozwoju Uczelni.   

 

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj.  „Przyjęcie Protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu                           

w Siedlcach.” 

Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, że Protokół z XLII Sesji Rady Powiatu był 

wyłożony do wglądu oraz wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie 

wpłynęły, co do jego treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi do Protokołu? 

Radny Jan Kuć zaapelował o zmianę zapisu z jego ostatniej wypowiedzi, słowo „ponad” 

zamienić na słowo „prawie”. 

Ponieważ nie było więcej uwag Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem Protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem uwagi Radnego Jana 

Kucia. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 



4 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, 

w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła Protokół z XLII Sesji Rady Powiatu 

w Siedlcach.  

 

Ad. 6. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu                   

w okresie międzysesyjnym”. Stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. Zapytał, czy są pytania do Sprawozdania?  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania i postawił pytanie, kto jest „za” przyjęciem Sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 19 

radnych jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Ad. 7.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad, tj.  „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2023 – 2026.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu  

i Komisję Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIII/257/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2023 – 2026. Stanowi ona 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 



5 

 

Ad. 8. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian                            

w Uchwale Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego”. Projekt tej uchwały stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu  

i Komisję Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIII/258/2023 w sprawie dokonania zmian w Uchwale 

Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 9. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu 

w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej                  

z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Komisję Rolnictwa. 

 Po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIII/259/2023 zmieniającą Uchwałę Rady Powiatu                        

w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej                       

z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. Stanowi ona załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 



6 

 

Ad. 10.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działania Starosty Siedleckiego w zakresie prowadzenia przez Starostę ewidencji gruntów 

i budynków.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Treść 

skargi stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż osoby skarżące skutecznie zostały 

powiadomione o terminie Sesji. Dodał, iż stanowisko w sprawie skargi wydała Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji i poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Wojciecha Biardę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu, a Wiceprzewodniczącą 

Rady Powiatu o odczytanie uzasadnienia do uchwały.  

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wojciech Biarda odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu w Siedlcach. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Magdalena Paczóska odczytała uzasadnienie do 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIII/260/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Starosty Siedleckiego w zakresie prowadzenia przez Starostę ewidencji gruntów i budynków. 

Stanowi ona załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu               

współpracy Powiatu Siedleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2022.” Stanowi ono załącznik                 

nr 20 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że przedmiotowe sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez 

Komisję Oświaty i otworzył dyskusję w tym punkcie.  

 



7 

 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Siedleckiego                           

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2022. 

 

Ad. 12. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 11, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 12 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2022 roku.” Informacja ta 

stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że przedmiotową informację przyjęła Komisja Rolnictwa i nie podlega ona 

głosowaniu na Sesji.  Następnie zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Radny Jacek Izdebski zapytał, czy w Powiecie Siedleckim jest poddawane badaniu zboże 

sprowadzane z Ukrainy? Następnie zapytał, dlaczego Lekarz Weterynarii nie nakłada 

mandatów na rolników podczas kontroli tylko angażuje do tego Policję?  

Radny Edward Kokoszka zapytał, czy w najbliższym czasie przewiduje się zmiany przepisów 

prawa w związku z ASF odnośnie wydawania zezwolenia na przemieszczanie się trzody 

chlewnej? Następnie zaapelował o uproszczenie procedury uzyskiwania zezwolenia na 

przemieszczanie się trzody chlewnej.  

Radny Stanisław Kaliński zapytał, co można hodować z drobiu lub ptactwa bez rejestracji? 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Balbina Świderska odnosząc się do pytań 

radnych poinformowała, że zboże pochodzące z Ukrainy jeśli jest importowane bezpośrednio 

do odbiorcy na terenie Powiatu Siedleckiego poddawane jest badaniom i pobiera się próby. 

Podkreśliła, iż często takie zboże trafia do Powiatu Siedleckiego jako do kolejnego ogniwa                     

w obrocie. Często z dokumentów nie wynika, iż jest to zboże pochodzące z Ukrainy.  

Następnie wyjaśniła, że często Lekarz Weterynarii sam nakłada mandaty rolnikom, którzy nie 

dopełnili swoich obowiązków, a przepis prawa przewiduje nałożenie mandatu. Zdarzają się 

jednak i takie sytuacje, że sprawy są  kierowane do Policji.  

W następnie kolejności odniosła się do przepisów prawa związanych z chorobą ASF informując, 

iż przepisy unijne nakładają na rolników obowiązek uzyskania od Lekarza Weterynarii 



8 

 

zezwolenia na przemieszczanie się trzody. Zaznaczyła, iż jej zdaniem rolnicy nie powinni mieć 

z tym większego problemu.  

Radny Edward Kokoszka ponownie zaapelował o zniesienie obowiązku uzyskiwania przez 

rolników zezwoleń na przemieszczenie świń.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski zaapelował o rozważenie możliwości zniesienia stref 

związanych z ASF, dodając iż Lekarz Weterynarii może zawnioskować do Organów Unii 

Europejskiej o zniesienie stref ASF nie tylko na całym terenie powiatu, ale także na terenie 

kilku gmin. Dodał, iż na terenie Powiatu Siedleckiego nie stwierdza się ognisk ASF u świń. 

Natomiast stwierdza się ASF u odstrzelonych dzików, które już przechorowały afrykański 

pomór świń.  

 Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Balbina Świderska poinformowała, iż 

przekaże wszystkie wnioski Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii. Po czym odniosła się do 

pytania o możliwość hodowli ptaków i drobiu bez rejestracji informując,  że na chwilę obecną 

przepisy prawa nie przewidują takiej możliwości. Dodała, iż trwają prace legislacyjne nad 

zmianą przepisów prawa pozwalających hodować minimalną ilość drobiu na własny użytek.  

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył dyskusje w tym punkcie stwierdzając, iż Rada 

Powiatu przyjęła Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze 

Powiatu Siedleckiego w 2022 roku.  

 

Ad. 13. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 13 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2022 roku.” Informacja ta stanowi załącznik 

nr 23 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że przedmiotową informację przyjęła Komisja Rolnictwa i Komisja Oświaty                     

i nie podlega ona głosowaniu na Sesji. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Jan Osiej podziękował Pani Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej 

za przedstawienie bardzo konkretnej informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na 

obszarze Powiatu Siedleckiego. Następnie podkreślił, iż stan bezpieczeństwa sanitarnego na 

obszarze Powiatu Siedleckiego w 2022 r. należy uznać na bardzo dobry.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej Joanna Like również 

podkreśliła bardzo dobry stan bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze Powiatu Siedleckiego. 

Następnie zwróciła uwagę na wzrastającą tendencję uchylających się osób od realizacji 

szczepień obowiązkowych na terenie Polski jak również i województwa mazowieckiego.  



9 

 

Kończąc wypowiedź podziękowała Staroście Siedleckiemu za ufundowanie nagród                                

w 30. edycji Festiwalu Piosenki o zdrowiu.  

Ponieważ nie było już  chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, 

że Rada Powiatu przyjęła Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze Powiatu 

Siedleckiego w 2022 roku.  

 

Ad. 14. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 14 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za 

rok 2022 dla Powiatu Siedleckiego.” Stanowi ona załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że przedmiotową ocenę przyjęła Komisja Oświaty. Następnie zapytał, czy są 

pytania w tym punkcie? 

Radny Sławomir Piotrowski zauważył wzrost liczby ludności w Powiecie Siedleckim                         

w przedziale wiekowym 0 – 3, w związku z tym zapytał, czy Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Siedlcach analizowało czym jest to spowodowane? Zapytał, czy może jest to efekt 

poprawy życia na terenie Powiatu Siedleckiego, a może rządowego programu 500+ czy też 

innych warunków?  Następnie zwrócił uwagę iż statystycznie średnia wieku w Powiacie 

Siedleckim jest niższa niż w kraju i również zapytał, czy PCPR w Siedlcach analizowało ten 

temat? 

 

O godzinie 11:07 Radny Piotr Dymowski opuścił salę obrad. Od tej chwili w obradach Sesji 

Rady Powiatu w Siedlcach uczestniczyło 18 radnych.  

 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski poinformował, iż w przedziale czasowym 2018-2022 

liczba mieszkańców Powiatu Siedleckiego zmniejszyła się o ok. 800 osób. 

Radny Sławomir Piotrowski zaznaczył, iż dane mówiące o tendencji wzrostowej w przedziale 

0-3 dają nadzieję na wzrost ilości ludności w Powiecie Siedleckim.  

Radny Jan Osiej zapytał, czy PCPR w Siedlcach monitoruje zapotrzebowanie na miejsca                       

w żłobkach w poszczególnych gminach. Dodał iż na terenie Powiatu Siedleckiego funkcjonuje 

tylko 7 żłobków.   

 

O godzinie 11:09 Radny Piotr Dymowski wrócił na salę obrad. Od tej chwili w obradach Sesji 

Rady Powiatu w Siedlcach uczestniczyło 19 radnych.  

 

 



10 

 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski poinformował, iż Powiat Siedlecki na dzień 31 grudnia 

2022 r. liczył 81 186 osób i przedstawił liczbę ludności w poszczególnych gminach z terenu 

Powiatu Siedleckiego.  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach Magdalena 

Ługowska wyjaśniła, że PCPR w Siedlcach nie prowadzi statystyki na temat zapotrzebowania 

na żłobki. Dodając, iż to nie jest zadanie PCPR. Odnosząc się do pytania o dane demograficzne 

wyjaśniła, iż PCPR w Siedlcach nie prowadzi badań analizujących sytuację demograficzną 

ludności Powiatu Siedleckiego.  

Radny Stanisław Kaliński wyjaśnił, iż liczba mieszkańców danej gminy nie zależy od liczby 

urodzeń, ale w dużej mierze od migracji ludzi. Dla przykładu podał Gminę Skórzec, gdzie kilka 

lat temu stworzono plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości w pobliżu 

planowanej budowy autostrady, jak również wybudowano sieci wodociągowe i kanalizacyjne. 

Kończąc wypowiedź stwierdził, iż w Gminie Skórzec dlatego przybyło i ciągle przybywa 

nowych mieszkańców. 

Ponieważ nie było  więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, 

kto jest za przyjęciem przedmiotowej Oceny? 

- „za” przyjęciem Oceny głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Powiatu 

Siedleckiego. 

 

Ad. 15. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 15 punktu porządku obrad, tj. „Informacja Przewodniczącego Rady.” 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w okresie międzysesyjnym uczestniczył                  

w Święcie UPH w Siedlcach, w Dniu Strażaka w Mordach jak również w przeglądzie piosenki 

„Wiosenne Inspiracje” organizowanym przez SOSW w Stoku Lackim.  

Następnie złożył życzenia wszystkim samorządowcom w związku ze zbliżającym się Dniem 

Samorządu Terytorialnego.  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich o powstanie i uczenie minutą ciszy 

zmarłego radnego II kadencji Śp. Stanisława Kałużę. 

Po czym zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu punkt ten został wyczerpany.  



11 

 

Ad. 16. Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego  

o godzinie 11:17 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zakończył obrady 

wypowiadając formułę:  

„Zamykam XLIII Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

                                                                                              Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                             

                                                                                                 /-/   Marek Gorzała     

 

 

 

 

Protokołowała: 

Edyta Kopczyk 

 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 


